
SERVIZIO FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 713 del 25/09/2020

OGGETTO:  TRASFORMAZIONE TEMPORANEA DEL RAPPORTO DI  LAVORO DA TEMPO 
PIENO A TEMPO PARZIALE (30 ORE SETTIMANALI) DELLA DIPENDENTE DI RUOLO SIG.RA 
BIANCHI PAOLA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato: 
• il vigente quadro normativo in materia di lavoro presso le pubbliche amministrazioni ed in 

particolare il D.lgs 267/2000 e il D.lgs 165/2001;
• l'art. 6 del D.lgs 165/01 in materia di organizzazione degli uffici e fabbisogno del personale;
• il D.Lgs. n. 267/00;

Richiamate:
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  58/2019  con  la  quale  è  stato  approvato 

definitivamente il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022, all’interno del 
quale è stato altresì inserito il Piano dei Fabbisogni di Personale 2020/2022;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 27/2020, avente come oggetto "Documento unico 
di  programmazione (D.U.P.) 2020/2022: variazione al  Piano Triennale dei Fabbisogni di  
Personale. Primo provvedimento";

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2020, avente come oggetto, "Documento unico 
di  programmazione (D.U.P.) 2020/2022: variazione al  Piano Triennale dei Fabbisogni di  
Personale. Secondo provvedimento";

Vista la richiesta della dipendente di ruolo Sig.ra Paola Bianchi, prot. 18282 del 11.09.2020, con la 
quale la stessa, dipendente di categoria giuridica D, ha chiesto la trasformazione del rapporto di 
lavoro da tempo pieno 36 ore a tempo parziale orizzontale a 30 ore, a decorrere dal 28.09.2020 e 
per n. 12 mesi;

Preso atto  della deliberazione di  Giunta Comunale n.  133 del 25/09/2020,  avente ad oggetto 
“Autorizzazione alla trasformazione temporanea del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo  
parziale di n. 1 Istruttore Direttivo Contabile assegnato al Servizio Finanziario dell’Ente”;

Precisato che, ai sensi del predetto art. 4 del CCNL 14.09.2000, il numero dei rapporti a tempo 
parziale non può superare il 25 per cento della dotazione organica complessiva di personale a 
tempo  pieno  di  ciascuna  categoria,  con  esclusione  delle  posizioni  di  lavoro  di  particolare 
responsabilità preventivamente individuate dagli  enti,  e che il  predetto limite è arrotondato per 
eccesso onde arrivare comunque all’unità;

Determ. n. 713 del 25/09/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Verificato che, a seguito dell’accoglimento della richiesta della dipendente Sig.ra Bianchi Paola, il 
numero dei rapporti di lavoro a tempo parziale del personale inquadrato in categoria giuridica D 
rientra comunque nel contingente contrattualmente previsto;

Dato atto che  l’autorizzazione del tempo parziale alla suddetta dipendente non provocherebbe 
grave  pregiudizio  all’organizzazione  del  servizio  coordinato  dal  Funzionario  scrivente  e  che 
l’articolazione dell’orario di lavoro è stata preventivamente concordata con quest’ultimo;

Ritenuto pertanto di poter accogliere l’istanza della predetta dipendente;

Richiamato il decreto sindacale n. 67 del 20/12/2019, con il quale il Funzionario scrivente è stato 
nominato Responsabile del Servizio Finanziario e dell’Ufficio Personale dell’Ente e gli sono stati 
affidati i poteri di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

DETERMINA

1.  DI  AUTORIZZARE,  a decorrere dal  28/09/2020 e sino al  27/09/2021,  la  trasformazione del 
rapporto  di  lavoro  della  dipendente  di  ruolo  Sig.ra  Bianchi  Paola  -  categoria  giuridica  D  – 
assegnata al Servizio Finanziario dell’Ente, da tempo pieno a tempo parziale orizzontale per n. 30 
ore settimanali;

2. DI PRECISARE che il nuovo orario di lavoro della predetta dipendente sarà articolato su n. 5 
giorni settimanali (da lunedì a venerdì) con orario giornaliero dalle ore 9.00 alle ore 15.00;

3. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 713 del 25/09/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


